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15 stycznia 2015

Konwent Starostów w Opatowie

Edmund Kaczmarek, starosta jędrzejowski, ponownie został wybrany przewodniczącym
Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego na czteroletnią kadencję. Gościem
spotkania, które odbyło się w Opatowie, był Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego, w przeszłości starosta opatowski i prezes Związku
Powiatów Polskich, Kazimierz Kotowski.

Spotkanie w Opatowie służyło celom organizacyjnym, przygotowaniom samorządów do
Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich i potem Kongresu Samorządowego w
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Poznaniu.  – Przed nami ciekawy okres, zarazem trudny organizacyjnie i finansowo –
powiedział podczas spotkania członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz
Kotowski. – Stoimy u progu nowego okresu finansowania, rozpoczynamy nową kadencję w
samorządach. Wierzę, że nasze działania zaowocują efektami społecznymi, gospodarczymi
podobnie jak w mijającej kadencji.  Mam nadzieję, że nowi starostowie, a jest ich sześciu
spośród trzynastu w naszym województwie, zaktywizują się i wszyscy wspólnie będą tworzyć
grupę znaczącą na mapie samorządowej regionu świętokrzyskiego.  

Edmund Kaczmarek przewodniczył Konwentowi Starostów już w poprzednich dwóch
kadencjach. Jego wiceprzewodniczącymi zostali: starosta buski Jerzy Kolarz i starosta
kazimierski Jan Nowak. – Nasze dokonania można mierzyć sukcesami powiatów – podkreślał
Edmund Kaczmarek. – Radzimy sobie ze służbą zdrowia, pomimo braku finansów. Innym
problemem jest oświata, pomoc społeczna, co staramy się rozwiązywać razem z
Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej oraz wojewodą. Dostosowaliśmy wszystkie Domy
Pomocy Społecznej, Domy Dziecka do standardów zapisanych w ustawach. Przed nami
standaryzacja szpitali. Wykonaliśmy niezliczoną ilość dróg. Powiaty są zauważalne na mapie
regionu i kraju.  

W konwencji uczestniczył starosta ostrowiecki Zbigniew Duda, który dopiero rozpoczyna
pracę w samorządzie powiatowym. – Korzystamy z doświadczeń starostów, którzy działali w
poprzedniej kadencji – nie ukrywał. – Jednak ważne jest też spojrzenie nowych osób, które
dopiero zaczęły piastować to stanowisko.
Konwent Starostów jest organem Związku Powiatów Polskich, korporacją, która w ciągu 15
lat funkcjonowania powiatów w nowych warunkach ustrojowych są najaktywniejszą grupą
samorządową. Starostwie spotykają się, by wypracowywać stanowiska współpracy z
administracją rządową, samorządową wyższego stopnia, Urzędem Marszałkowskim,
Sejmikiem Województwa, inspekcjami, strażami i wielu innymi podmiotami, instytucjami.
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